
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Ponzone 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.59 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' 
DI VOLONTARIATO NELL'AMBITO DI PROGETTI DI INSERIMENTO 
SOCIALE DI N. 1 OSPITE DELLA COMUNITA' CERESOLA 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di luglio alle ore quindici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Ivaldi Fabrizio Andrea - Presidente  Sì 

2. Assandri Marco Alberto - Vice Sindaco  Sì 

3. Ricci Paola - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Scagliotti Pierangelo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Ivaldi Fabrizio Andrea assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO CHE la promozione dei diritti di cittadinanza e dell’inclusione sociale dei cittadini e di 
tutti coloro che si trovano a vivere condizioni di marginalità o di esclusione rappresenta un valore 
guida per le politiche nazionali, della Regione e degli Enti Locali territoriali da realizzarsi attraverso 
il contributo e la collaborazione di tutti i soggetti istituzionali, del mondo del lavoro e del Terzo 
settore presenti sul territorio;  
 
VISTA la richiesta, presentata dalla Comunità Ceresola - comunità terapeutica, con sede in 
Frazione Toelto a Ponzone, con la quale si propone l’attuazione presso il Comune di Ponzone dello 
svolgimento di un percorso di volontariato che coinvolgerà n.1 ospite della comunità;  
 
PRESO ATTO che detto progetto rientra all’interno del percorso riabilitativo dell’ospite, condiviso 
con i servizi sociali ed i sanitari;  
 
RITENUTO di accogliere la proposta, al fine di offrire all’ interessato opportune e proficue 
occasioni di apertura e cognizione di alcune realtà lavorative pubbliche, mediante il coinvolgimento 
in attività di volontariato;  
 
RITENUTO di regolare i rapporti tra il Comune di Ponzone e la Comunità Ceresola con sede in 
Ponzone Frazione Toleto 79, mediante un apposito accordo;  
 
PRESO ATTO che i costi assicurativi INAIL e responsabilità civile sono a carico della suddetta 
Cooperativa e che pertanto la stipula della Convenzione non comporterà alcun onere a carico del 
Comune.  
 
Visto l’art. 3 della Legge 241/90;  
 
Visto l’art. 48 comma 1 del D.Lgs 267/2000;  
 
Visti gli allegati pareri di regolarità resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;  
 
RITENUTO di provvedere in merito;  
 
Con voti unanimi legalmente espressi;  
 

DELIBERA 
 
 1) di approvare per le motivazioni espresse in premessa, la convenzione allegata alla presente fra il 
Comune di Ponzone e la Comunità Ceresola con sede in Ponzone Frazione Toleto 79 per la 
realizzazione di attività di volontariato nell'ambito di progetti di inserimento sociale;  
 
2) di incaricare il responsabile del servizio per l’adempimento degli atti consequenziali;  
 
3) Di autorizzare il Sindaco per la sua sottoscrizione; 4) Di rendere, con successiva, separata ed 
unanime votazione il presente atto immediatamente esecutivo. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : Ivaldi Fabrizio Andrea 

 

Il Segretario Comunale 
F.to : Scagliotti Pierangelo 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE. 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 24/07/2024 al 08/08/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Dalla Residenza Comunale, li _________ 
 

 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                   (F.to Scagliotti Pierangelo) 
 

 
Deliberazione G.C. N.         DEL 
Art. 49 T.U. D.Lgs. 267/2000 – Si esprime parere favorevole sulla: 
() regolarità tecnico – amministrativa; 
() regolarità contabile 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                               (F.to Dr. Scagliotti Pierangelo)   

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.T.C 

  (F.to Vallino Mauro Domenico)    

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

(Parodi SaraF.toP) 

 
CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 

267) 
 

 Per la scadenza dei dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267) 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Scagliotti Pierangelo) 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleScagliotti Pierangelo 


